


Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 037/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 036/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 031/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 025/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 032/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 035/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 027/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 15.783/ 2024 - NOMEIA SERVIDOR MOACIR PIMENTEL NETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dispensa de Licitação nº CHAMENTO PUBLICO Nº 037/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 20:53:04

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000016/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/16

Número/Ano:

CHAMENTO

PUBLICO Nº

037/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

2504/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/05/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/05/2024 00:00:00

Objeto:

CATETER HIDROFÍLICO para cateterismo intermitente em indivíduos com lesão medular e bexiga neurogênica. Caixa com 30 unidades.

CAIXA

Informação Complementar:

AQUISIÇÃO DE CATETER PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

15,00
Unidade de Medida:

CAIXA

Objeto/Descrição:

01 CATETER HIDROFÍLICO para cateterismo intermitente em indivíduos com lesão medular e bexiga neurogênica. Caixa com 30

unidades. CAIXA

Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 3

CHAMAMENTO PUBLICONº 037/2024

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Dispensa de Licitação nº CHAMAMENTO Nº 036/2024
Data/hora do envio: 06/05/2024 21:14:53

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000017/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/17

Número/Ano:

CHAMAMENTO Nº

036/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

2.512/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/05/2024 08:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/05/2024 00:00:00

Objeto:

CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG “LA” (EFEITO PROLONGADO)

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

60,00

Unidade de Medida:

COMPRIMIDOS

Objeto/Descrição:

CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30MG “LA” (EFEITO PROLONGADO)

Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 4

CHAMAMENTO PUBLICONº 036/2024

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Dispensa de Licitação nº CHAMAMENTO PUBLICO Nº
031/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 21:25:35

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000018/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/18

Número/Ano:

CHAMAMENTO

PUBLICO Nº

031/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

2.002/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/05/2024 08:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/05/2024 00:00:00

Objeto:

CLORIDRATO DE LURASIDONA 40MG

Informação Complementar:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA CUMPRIR ORDEM JUDICIAL

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Não se aplica

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00

Unidade de Medida:

COMPRIMIDOS

Objeto/Descrição:

CLORIDRATO DE LURASIDONA 40MG

Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 5

CHAMAMENTO PUBLICONº 031/2024

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Dispensa de Licitação nº CHAMAMENTO PUBLICO Nº
025/2024

Data/hora do envio: 07/05/2024 08:02:50

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000019/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/19

Número/Ano:

CHAMAMENTO

PUBLICO Nº

025/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

1.767/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/05/2024 08:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/05/2024 00:00:00

Objeto:

MODULEN – Fórmula para nutrição enteral e oral normocalórica, normoproteíca e hiperlipídica, com alto teor de cloreto, zinco,

molibdênio e vitaminas A, D, E, C e B6, indicada para pessoas que necessitam de uma nutrição com TGFß-2, o qual pode contribuir para

ação anti-inflamatória e reparadora da mucosa intestinal. Lata com 400 G

Informação Complementar:

AQUISIÇÃO DE FORMULA PARA CUMPRIR ORDEM JUDICIAL

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00

Unidade de Medida:

LATAS

Objeto/Descrição:

MODULEN – Fórmula para nutrição enteral e oral normocalórica, normoproteíca e hiperlipídica, com alto teor de cloreto, zinco,

molibdênio e vitaminas A, D, E, C e B6, indicada para pessoas que necessitam de uma nutrição com TGFß-2, o qual pode contribuir para

ação anti-inflamatória e reparadora da mucosa intestinal. Lata com 400 G

Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 6

CHAMAMENTO PUBLICONº 025/2024

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dispensa de Licitação nº CHAMAMENTO PUBLICO 032/2024

Data/hora do envio: 07/05/2024 08:19:49

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000020/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/20

Número/Ano:

CHAMAMENTO

PUBLICO 032/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

2.430/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/05/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/05/2024 00:00:00

Objeto:

DIPROSALIC DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64MG/G + ÁCIDO SALICÍLICO 30MG/G 30G

Informação Complementar:

AQUISIÇÃO DE MEDICEMENTO PARA CUMPRIR ORDEM JUDICIAL

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

4,00
Unidade de Medida:

POMADA

Objeto/Descrição:

DIPROSALIC DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64MG/G + ÁCIDO SALICÍLICO 30MG/G 30G

Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 7

CHAMAMENTO PUBLICONº 032/2024

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Dispensa de Licitação nº CHAMAMENTO PUBLICO Nº
035/2024

Data/hora do envio: 07/05/2024 08:43:01

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000022/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/22

Número/Ano:

CHAMAMENTO

PUBLICO Nº

035/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

2.492/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/05/2024 08:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/05/2024 00:00:00

Objeto:

CARBONATO DE CALCIO MANIPULADO (CARBONATO DE CALCIO 600MG + VITAMINA D3 400 UI)

Informação Complementar:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DE USO CONTINUO PARA CUMPRIR ORDEM JUDICIAL

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3,12

Unidade de Medida:

COMPRIMIDOS

Objeto/Descrição:

CARBONATO DE CALCIO MANIPULADO (CARBONATO DE CALCIO 600MG + VITAMINA D3 400 UI)

Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 8

CHAMAMENTO PUBLICONº 035/2024

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dispensa de Licitação nº CHAMAMENTO PUBLICO 027/2024

Data/hora do envio: 07/05/2024 08:31:53

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000021/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/21

Número/Ano:

CHAMAMENTO

PUBLICO 027/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

1.862/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

07/05/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/05/2024 00:00:00

Objeto:

ADRENALINA AUTOINJETÁVEL 0,5MG

Informação Complementar:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA CUMPRIR ORDEM JUDICIAL

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

INJETAVEL

Objeto/Descrição:

ADRENALINA AUTOINJETÁVEL 0,5MG

Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 9

CHAMAMENTO PUBLICONº 027/2024

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 8.334 | Ano 6
07 de maio de 2024

Página 10

DECRETO 15.783/ 2024 - NOMEIA SERVIDORMOACIR PIMENTEL NETO

Certificação Digital: S8ER6XVY-X5AG1CR0-FOCQOVLV-JKOOQZVU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	CHAMAMENTO PÚBLICO
	CHAMAMENTO PUBLICO Nº 037/2024
	CHAMAMENTO PUBLICO Nº 036/2024
	CHAMAMENTO PUBLICO Nº 031/2024
	CHAMAMENTO PUBLICO Nº 025/2024
	CHAMAMENTO PUBLICO Nº 032/2024
	CHAMAMENTO PUBLICO Nº 035/2024
	CHAMAMENTO PUBLICO Nº 027/2024

	DECRETO
	DECRETO 15.783/ 2024 - NOMEIA SERVIDOR MOACIR PIMENTEL NETO


		2024-05-07T11:13:29-0300




